IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

EPHRÆM, genere Syrus, Nisibēno patre natus est. Adhuc jūvenis ad sanctum Jacōbum episcopum se cōtulit, a quo baptizātus, brevi ita sanctitate et doctrīna profēcit, ut in schola Nīsibi, Mesopotāmiæ urbe, florēte magister fūerit constitūtus. Post Jacōbi episcopi mortem, Nīsibi a Persis capta, Edéssam pro-

18 JUIN

SAINT ÉPHREM LE SYRIEN, DIACRE,
CONFESSEUR ET DOCTEUR DE L'ÉGLISE

DOUBLE

Oraison.

O DIEU qui avez voulu illustrer votre Église, par la doctrine et les mérites de votre bienheureux Confesseur et Docteur, Éphrem, nous vous conjurons, par son intercession, de la défendre contre tous les pièges de l'erreur et du vice, par le perpétuel secours de votre force. Par Notre-Seigneur.

Aux 1^{es} Vêpres et à Laudes, on fait Mémoire des Ss. Marc et Marcellin, Martyrs.

Oraison.

FAITES, nous vous en supplions, Dieu tout-puissant, que célébrant la naissance au ciel de vos saints Martyrs Marc et Marcellin, nous soyons délivrés, par leur intercession, de tous les maux qui nous menacent. Par Notre-Seigneur.

Au 1^{er} Nocturne, si l'on doit prendre les leçons du Commun : Leçons Le sage, p. [132].

AU II^{ème} NOCTURNE.

LEÇON IV.

EPHREM, Syrien de race, eut pour père un habitant de Nisibe. Encore adolescent, il se rendit chez l'évêque saint Jacques dont il reçut le baptême, et marcha si rapidement dans la sainteté et la science, qu'il fut chargé d'enseigner, dans la florissante école de Nisibe, en Mésopotamie. Après la mort de l'évêque Jacques et la prise

fēctus est ; ubi primum in monte inter mōnachos consēdit, deīnde, ut plūrimos ad se conflūentes hōmines vitāret, vitam duxit eremīticam. Edessēnæ Ecclēsiæ diāconus ordinātus et ob humilitātem sacerdotium recūsans, omnium virtūtum splendōre enītuī, et pietātem et religiōnem vera sapiētiæ professiōne sibi comparāre satēgit. Spem omnem in solo Deo defīxam habens, quævis humana ac transitōria contēmnens, divīna ac sempiterna assidue concupiscēbat.

Ry. Honēstum fecit, p. [145].

LECTIO V.

CÆSAREAM Cappadōciæ, divīno ductus Spīritu, cum petīisset, ipsum ibi os Ecclēsiæ Basīlūm vidit, et utērque mūtua consuetūdine opportūnum in modum usus est. Ad innūmeros errōres refellēdos, qui, tunc tēporis grassāntes, Ecclēsiam Dei divexābant, atque ad mystēria Dōmini nostri Jesu Christi sēdulo illustrānda, plūrimas ēdidit lucubratiōnes, Syro sermōne compōsitās, et fere omnes in linguam græcam versas ; atque, teste sancto Hierōnymo, ipse ad tantam venit claritūdinem, ut post lectiōnem Scripturārum, pūblice in quībūsdam ecclēsiis ejus scripta recitarēntur.